
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 9Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 574266, publicada no DOE Nº 34.326 (pag. 08) de 
27/08/2020. Onde se lê: Procedimento: Pregão Eletrônico n.º 013/2020/
IOE; Leia-se: Procedimento: Pregão Eletrônico n.º 003/2020/IOE.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 575957

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Contrato: 013/2019/IOE.
Data de assinatura: 02/09/2020
Vigência: 03/09/2020 a 02/09/2021.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
013/2019/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 11.022,50 (Onze Mil Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos).
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 33.90.30;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 412.000.8338C.
Contratado: R. C. V. R. DE OLIVEIRA LTDA – EPP (CNPJ/MF sob o n.º 
15.300.567/0001-50).
Endereço: Rua Perimetral, Nº01- Bairro Icuí Guajará - Ananindeua/PA - 
CEP: 67.140-060.
E-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br 
Fone: (91)3263-9096
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 576173
Termo Aditivo: 004/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Objeto: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses do CTR 028/2015/
IOE, com fundamento legal no art. 57, II e §4º da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total R$ 30.484,92 (Trinta Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais 
e Noventa e Dois Centavos).
Data de assinatura: 24/06/2020.
Vigência: 25/06/2020 a 24/06/2021.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 33.90.39;
Fonte de Recurso: 0261.00.2156;
Plano Interno: 412.000.8338C.
Contratado: CLARO S/A (CNPJ/MF n.º40.432.544/0001-47)
Endereço: Trav. Quintino Bocaiúva, n.º1186, Bairro: Nazaré, CEP: 66.053-240
E-mail: regina.nascimento@claro.com.br
Telefone: 91 4005-8287 e 91 98452-8585.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 576288

PORTARIA Nº 074 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Resolve:
Exonerar, TEODORA MAIA GUIMARAES – Matrícula Nº 8014253/1, do cargo 
SECRETARIO DE DIRETORIA GEP-DAS- 011.1, a contar de 01.09.2020.
Nomear, MAILSON LIMA DE NAZARE, para o cargo de SECRETARIO DE 
DIRETORIA GEP-DAS- 011.1, a contar de 01.09.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.
PORTARIA Nº 075 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Resolve:
Nomear, THIAGO CAMPELO DE FIGUEIREDO, para o cargo em comissão 
GEP-DAS- 011.4, ASSESSOR DE GABINETE, a contar de 01.09.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo 576304

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 150 de 04 de agosto de 2020
DESIGNAR, a servidora MARIA OCILIA MARTINS PEREIRA, matrícula nº 
3154769/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
para responder pela Coordenadoria do Núcleo de Planejamento, código 

GEP-DAS-011.4, por ocasião das férias da titular, Kátia Andrade da Silva, 
matricula nº 5490499/6, no período de 03/08/2020 a 01/09/2020.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 03 de
agosto de 2020
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 576125

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:31/08/2020
Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:35 
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: FISIOCLIN-CLÍNICA DE FISIOTERAPIA
E HIDROTERAPIA LTDA
CNPJ Nº. 07.094.828/0001-03
Endereço: ALAMEDA POLIVALENTE, Nº.2644 Bairro: JARDIM UIRAPURU
CEP: 68.372-090 MUNICÍPIO: ALTAMIRA-PA,
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 24/08/2020
Vigência: 24/08/2020 a 24/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 176
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: VITAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP-
VITTAMED
CNPJ Nº 21.868.212/0001-65
Endereço TRAV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS, Nº.1698- Ed. Zion- Sala-
2.005 –
Bairro: Umarizal- Município: Belém/PA - CEP: 66.050-110
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 25/08/2020
Vigência: 25/08/2020 a 25/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:108
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: M. ALICE COUTINHO CHAVES - ME –
 CORPO TERAPIA E FISIOTERAPIA
CNPJ Nº 22.161.197/0001-83
Endereço - Av. Alcindo Cacela, nº.471
Bairro: Umarizal- tel.: (91)3349-6312
Município: Belém/PA - CEP: 66.006-000
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 25/08/2021
Vigência: 25/08/2020 a 25/08/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 109
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA + VIDA DE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ Nº 05.097.571/0001-00
Endereço: TV. RUI BARBOSA, nº.146 - Bairro: Centro
Município: Capanema/PA - CEP: 68.700-140
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 28/08/2020
Vigência: 28/08/2020 a 28/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 111
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA PAULO CORDEIRO, DE 
AZEVEDO LTDA.
CNPJ Nº 04.978.805/0015-60
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº.146 - Bairro: Centro
Município: Belém/PA - CEP: 68.700-140
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA


